

## Protokół

### XXXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Zbuczyn

z dnia 10 stycznia 2014 r.

Obrady XXXV Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy, które odbyły się w pokoju Nr 24 Urzędu Gminy Zbuczyn, otworzył o godz. 16<sup>30</sup> Pan Stanisław Kondraciuk – Przewodniczący Rady Gminy.

#### Ad. 1

Powitał wszystkich zebranych: Z- ce Wójta Gminy Zbuczyn – Pana Janusza Gintera, panie i panów radnych, pracowników Urzędu Gminy Zbuczyn.

*Kserokopia listy obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

Przewodniczący poinformował, iż na stan 15 radnych obecnych jest 12 i to umożliwi Radzie Gminy obradować i podejmować uchwały.

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał zebrany proponowany porządek obrad.

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie podwyższenia kwot kryterium dochodowego.
3. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy z zakresu dożywiania na lata 2014-2020”.
4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały określającej zasady zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe, zasiłki celowe.
5. Zakończenie obrad.

Głos zabrała Pani Joanna Karpiarz Kierownik GOPS, która poinformowała iż Rada Ministrów wydała uchwałę Nr 221 z dnia 10 grudnia 2013 r w sprawie ustanowienia wieloletniego programu wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020, która pozwala na realizację programu. Natomiast nie ma żadnych rozporządzeń regulujących w jaki sposób to zrobić. Dlatego niezbędne jest podjęcie stosownych uchwał żeby ten program realizować aby dzieci i inne osoby mogły korzystać z tego programu.

Następnie omówiła projekt uchwały w sprawie podwyższenia kwot kryterium dochodowego który dotyczy udzielać wsparcia w formie świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności osobom spełniającym kryterium dochodowe w wysokości 150 % kryterium tj.o tzw. pomoc będą się mogły ubiegać osoby jeżeli dochód na osobę w rodzinie nie przekroczy 684 zł.

W dalszej części poinformowała iż Uchwała nr 221 Rada Ministrów z dnia 10 grudnia zawiera jeden zapis który pozwala w szczególnie uzasadnionych przypadkach, gdy uczeń albo dziecko wyraża chęć zjedzenia posiłku, odpowiednio dyrektor szkoły lub przedszkola informuje ośrodek pomocy społecznej o potrzebie udzielenia pomocy w formie posiłku. Liczba dzieci i uczniów, którym ma być udzielona pomoc w w/w sposób, nie może przekroczyć 20% liczby i uczniów dożywianych w szkołach i przedszkolach na terenie gminy w poprzednim miesiącu kalendarzowym. Projekt uchwały w sprawie wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy w zakresie dożywiania na lata 2014-2020” dotyczy tego świadczenia. Aby móc ten przepis zastosować to taka uchwała musi być podjęta.

Następnie omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały określającej zasady zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe, zasiłki celowe i dotyczącej zapisu iż wydatki na pomoc udzieloną na zasiłki celowe w formie posiłku albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych nie podlegają zwrotowi w przypadku spełniania przez osoby uprawnione kryterium dochodowego w wysokości 150% kryterium

#### Ad.2

Po odczytaniu porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy przeszedł do kolejnego punktu tj. rozpatrzenia projektu uchwały w sprawie podwyższenia kwot kryterium dochodowego Gminy Zbuczyn na 2013 rok.

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych. Uchwała została podjęta.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

#### Ad. 3

Kolejnym punktem było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy z zakresu dożywiania na lata 2014-2020”.

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych. Uchwała została podjęta.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

#### Ad. 4

Następnym punktem było rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały określającej zasady zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe, zasiłki celowe.

Za podjęciem uchwały głosowało 12 radnych. Uchwała została podjęta.

Projekt uchwały stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Po tym punkcie Przewodniczący Rady Gminy zamknął XXXV Nadzwyczajną Sesję Rady Gminy Zbuczyn, na której podjęto następujące uchwały:

1. Uchwała Nr XXXV/306/2014 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 10 stycznia 2014 r. w sprawie podwyższenia kwot kryterium dochodowego.

2. Uchwała Nr XXXV/307/2014 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 10 stycznia 2014 r. w sprawie wieloletniego programu osłonowego w zakresie dożywiania „Pomoc gminy z zakresu dożywiania na lata 2014-2020”.

3. Uchwała Nr XXXV/308/2014 Rady Gminy Zbuczyn z dnia 10 stycznia 2014 r. w sprawie zmiany uchwały określającej zasady zwrotu wydatków na świadczenia z pomocy społecznej na pomoc rzeczową, zasiłki okresowe, zasiłki celowe.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała  
Edyta Celińska

*Edyta Celińska*

Przewodniczący Rady Gminy  
Stanisław Kondraciuk

**PRZEWODNICZĄCY RADY**

*Stanisław Kondraciuk*